



EUROPA-PARLAMENTET

2009 - 2014

Udvalget for Andragender

2012/2104(INI)

14.11.2012

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 25

Udkast til udtalelse
Giles Chichester
(PE496.666v01-00)

om bedre udnyttelse af EU's miljøforanstaltninger: opbygning af tilliden
gennem bedre viden og aktiv handling
(2012/2104(INI))

AM\919206DA.doc

PE500.498v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

AM_Com_NonLegOpinion

DA

Ændringsforslag 1 Victor Boştinaru

Udkast til udtalelse Punkt 1

Udkast til udtalelse

1. bemærker de hyppige bekymringer blandt andragerne inden for flere områder af miljøpolitikken, f.eks. deponering og bortskaffelse af affald, naturlige levesteder og luft-og vandkvalitet; bifalder deres bestræbelser på at ansvarliggøre myndighederne, og opfordrer medlemsstaterne til ***i videst mulig udstrækning*** at være åbne over for dem og samarbejde med dem;

Ændringsforslag

1. bemærker de hyppige bekymringer blandt andragerne inden for flere områder af miljøpolitikken, f.eks. deponering og bortskaffelse af affald, naturlige levesteder og luft-og vandkvalitet; bifalder deres bestræbelser på at ansvarliggøre myndighederne, og opfordrer medlemsstaterne til at være åbne over for dem og samarbejde med dem;

Or. en

Ændringsforslag 2 Victor Boştinaru

Udkast til udtalelse Punkt 2

Udkast til udtalelse

2. opfordrer medlemsstaterne til at ***opveje behovet for en sund økonomi med miljøhensyn***; understreger, at lokalsamfundene skal have en stærk indflydelse på at vælge den bedste balance mellem menneskers og vilde dyrs behov;

Ændringsforslag

2. opfordrer medlemsstaterne til at ***træffe alle nødvendige foranstaltninger for at bevare miljøet og fremme en bæredygtig udvikling***; understreger, at lokalsamfundene skal have en stærk indflydelse på at vælge den bedste balance mellem menneskers og vilde dyrs behov;

Or. fr

Ændringsforslag 3 Sandrine Bélier

**Udkast til udtalelse
Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. opfordrer medlemsstaterne til at **opveje behovet for** en sund økonomi **med miljøhensyn**; understreger, at lokalsamfundene skal **have en stærk indflydelse på at vælge den bedste balance mellem menneskers og vilde dyrs behov**;

Ændringsforslag

2. opfordrer medlemsstaterne til at **opfylde miljøbeskyttelseskravene for at sikre udvikling af** en sund økonomi **på længere sigt**; understreger, at lokalsamfundene skal **inddrages og informeres under denne proces**;

Or. en

**Ændringsforslag 4
Rachida Dati**

**Udkast til udtalelse
Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. opfordrer medlemsstaterne til at opveje behovet for en sund økonomi med miljøhensyn; understreger, at lokalsamfundene skal have en stærk indflydelse på at vælge den bedste balance mellem menneskers og **vilde dyrs** behov;

Ændringsforslag

2. opfordrer medlemsstaterne til at opveje behovet for en sund **og konkurrencedygtig** økonomi med miljøhensyn; understreger, at lokalsamfundene skal have en stærk indflydelse på at vælge den bedste balance mellem menneskers og **miljøets** behov;

Or. fr

**Ændringsforslag 5
Jarosław Leszek Wałęsa**

**Udkast til udtalelse
Punkt 2**

Udkast til udtalelse

2. opfordrer medlemsstaterne til at opveje behovet for en sund økonomi med **miljøhensyn**; understreger, at lokalsamfundene skal have en stærk indflydelse på at vælge den bedste balance

Ændringsforslag

2. opfordrer medlemsstaterne til at opveje behovet for en sund økonomi med **behovet for et bæredygtigt miljø**; understreger, at lokalsamfundene skal have en stærk indflydelse på at vælge den bedste balance

mellem menneskers og vilde dyrs behov;

mellem menneskers **udvikling** og vilde dyrs behov;

Or. en

Ændringsforslag 6
Sandrine Bélier

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. mener, at **subsidiaritetsprincippet, eftersom** borgere og indbyggere i medlemsstaterne **er bedst egnede til at vurdere de mest hensigtsmæssige prioriteringer for deres lokalområde, bør anvendes på miljøspørgsmål, hvor det er muligt;**

Ændringsforslag

3. mener, at borgere og indbyggere i medlemsstaterne **spiller en værdifuld rolle ved at foretage indberetninger og fungere som whistleblowers i tilfælde af en trussel mod miljøet eller overtrædelse af EU's miljølovgivning;**

Or. en

Ændringsforslag 7
Victor Boştinaru

Udkast til udtalelse
Punkt 3

Udkast til udtalelse

3. mener, at subsidiaritetsprincippet, eftersom borgere og indbyggere i medlemsstaterne er bedst egnede til at vurdere de mest hensigtsmæssige prioriteringer for deres lokalområde, bør anvendes på miljøspørgsmål, hvor det er muligt;

Ændringsforslag

3. mener, at subsidiaritetsprincippet, eftersom borgere og indbyggere i medlemsstaterne er bedst egnede til at vurdere de mest hensigtsmæssige prioriteringer for deres lokalområde, bør anvendes på miljøspørgsmål, hvor det er muligt, **og at en høring af borgerne bør overvejes forud for enhver politisk afgørelse, der kan få indvirkning på deres lokalområde;**

Or. fr

Ændringsforslag 8
Victor Boştinaru

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. mener, at medlemsstaternes "foryldning" af EU's miljølovgivning kan have en uønsket effekt i retning af begrænset accept af en sådan lovgivning; opfordrer medlemsstaterne til kun at gå ud over det, der er påkrævet af EU's direktiver, når der er et klart og folkeligt accepteret behov for at gøre det;

Ændringsforslag

udgår

Or. fr

Ændringsforslag 9
Sandrine Bélier

Udkast til udtalelse
Punkt 4

Udkast til udtalelse

4. mener, at medlemsstaternes "foryldning" af EU's miljølovgivning kan have en uønsket effekt i retning af begrænset accept af en sådan lovgivning; opfordrer medlemsstaterne til kun at gå ud over det, der er påkrævet af EU's direktiver, når der er et klart og folkeligt accepteret behov for at gøre det;

Ændringsforslag

4. mener, at EU's miljølovgivning bør gennemføres fuldt ud af medlemsstaterne; tilskynder medlemsstaterne til at gøre brug af deres mulighed for i medfør af EU-traktaterne at vedtage eller bevare nationale miljøstandarder og -krav, der er skrappe end dem, der er fastsat i EU's miljølovgivning;

Or. en

Ændringsforslag 10
Rachida Dati

**Udkast til udtalelse
Punkt 4**

Udkast til udtalelse

4. **mener**, at medlemsstaternes "foryldning" af EU's miljølovgivning kan have en uønsket effekt i retning af begrænset accept af en sådan lovgivning; opfordrer medlemsstaterne til **kun** at **gå** ud over det, der er påkrævet af EU's direktiver, **når** der er et klart og folkeligt accepteret behov for at gøre det;

Ændringsforslag

4. **erkender**, at medlemsstaternes "foryldning" af EU's miljølovgivning kan have en uønsket effekt i retning af begrænset accept af en sådan lovgivning; opfordrer medlemsstaterne til, **når de ønsker at forpligte sig** ud over det, der er påkrævet af EU's direktiver, **at undersøge, om** der er et klart og folkeligt accepteret behov for at gøre det;

Or. fr

**Ændringsforslag 11
Jarosław Leszek Wałęsa**

**Udkast til udtalelse
Punkt 4**

Udkast til udtalelse

4. mener, at medlemsstaternes "foryldning" af EU's miljølovgivning kan have en uønsket effekt i retning af begrænset accept af en sådan lovgivning; opfordrer medlemsstaterne til kun at gå ud over det, der er påkrævet af EU's direktiver, når der er et klart **og folkeligt accepteret** behov for at gøre det;

Ændringsforslag

4. mener, at medlemsstaternes "foryldning" af EU's miljølovgivning kan have en uønsket effekt i retning af begrænset accept af en sådan lovgivning; opfordrer medlemsstaterne til kun at gå ud over det, der er påkrævet af EU's direktiver, når der er et klart behov for at gøre det;

Or. en

**Ændringsforslag 12
Sandrine Bélier**

**Udkast til udtalelse
Punkt 5**

Udkast til udtalelse

5. understreger, at der er et overvældende behov for at udvikle **nye energiproduktionskapaciteter** i EU; **erkender, at dette ikke kan ske uden en vis indvirkning på miljøet**, og opfordrer EU og medlemsstaterne til at **prioritere** god landskabspleje i efterproduktionsfasen;

Ændringsforslag

5. understreger, at der er et overvældende behov for at udvikle **kapaciteter til produktion af vedvarende energi** i EU, og opfordrer EU og medlemsstaterne til at **forene den europæiske energiomstilling med naturbeskyttelse og sørge for korrekt genopretning og god landskabspleje** i efterproduktionsfasen;

Or. en

Ændringsforslag 13

Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Udkast til udtalelse

Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. understreger, at der er et overvældende behov for at udvikle nye energiproduktionskapaciteter i EU; erkender, at dette ikke kan ske uden en vis indvirkning på miljøet, og opfordrer EU og medlemsstaterne til at **prioritere god landskabspleje i efterproduktionsfasen**;

Ændringsforslag

5. understreger, at der er et overvældende behov for at udvikle nye energiproduktionskapaciteter i EU; erkender, at dette ikke kan ske uden en vis indvirkning på miljøet, og opfordrer **derfor** EU og medlemsstaterne til at **imødegå miljøskadelige virkninger og bringe de anvendte arealer tilbage til deres tidligere stand efter afslutningen af et projekt**;

Or. en

Ændringsforslag 14

Victor Boştinaru

Udkast til udtalelse

Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. understreger, at der er et overvældende behov for at udvikle nye

Ændringsforslag

5. understreger, at der er et overvældende behov for at udvikle nye **kapaciteter til**

energiproduktionskapaciteter i EU; erkender, at dette ikke kan ske uden en vis indvirkning på miljøet, og opfordrer EU og medlemsstaterne til at prioritere god landskabspleje i efterproduktionsfasen;

produktion af ren energi i EU; erkender, at dette ikke kan ske uden en vis indvirkning på miljøet, og opfordrer EU og medlemsstaterne til at prioritere god landskabspleje i efterproduktionsfasen;

Or. fr

Ændringsforslag 15 Jarosław Leszek Wałęsa

Udkast til udtalelse Punkt 5

Udkast til udtalelse

5. understreger, at der er et overvældende behov for at udvikle nye energiproduktionskapaciteter i EU; erkender, at dette ikke kan ske uden en vis indvirkning på miljøet, og opfordrer **EU** og medlemsstaterne til at prioritere god landskabspleje i efterproduktionsfasen;

Ændringsforslag

5. understreger, at der er et overvældende behov for at udvikle nye energiproduktionskapaciteter i EU **og for at investere i energiproduktionsteknologi og alternative energiproduktionsmetoder**; erkender, at dette ikke kan ske uden en vis indvirkning på miljøet, og opfordrer **Europa-Kommissionen** og medlemsstaterne til at prioritere god landskabspleje i efterproduktionsfasen;

Or. en

Ændringsforslag 16 Rachida Dati

Udkast til udtalelse Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. mener, at høje standarder for information og gennemsigtighed om miljølovgivning og anvendelse af EU-reglerne er afgørende for at **sikre, at** EU's miljøpolitik **får** borgernes **samtykke**;

Ændringsforslag

6. mener, at høje standarder for information og gennemsigtighed om miljølovgivning og anvendelse af EU-reglerne er afgørende for at **forbedre** borgernes **kendskab til og forståelse for** EU's miljøpolitik;

Ændringsforslag 17
Jaroslav Leszek Wałęsa

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. mener, at høje standarder for information og gennemsigtighed om miljølovgivning og anvendelse af EU-reglerne er afgørende for at sikre, at EU's miljøpolitik får borgernes samtykke;

Ændringsforslag

6. mener, at høje standarder for information og gennemsigtighed om miljølovgivning og anvendelse af EU-reglerne er afgørende for at sikre, at EU's miljøpolitik får borgernes samtykke, **og forbedre deres samarbejde med de lokale myndigheder;**

Or. en

Ændringsforslag 18
Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Udkast til udtalelse
Punkt 6

Udkast til udtalelse

6. mener, at høje standarder for information og gennemsigtighed om miljølovgivning og anvendelse af EU-reglerne er afgørende for at sikre, at EU's miljøpolitik får borgernes samtykke;

Ændringsforslag

6. mener, at høje standarder for information og gennemsigtighed om miljølovgivning og anvendelse af EU-reglerne er afgørende for at sikre, at EU's miljøpolitik får borgernes samtykke; **opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne og de berørte regioner til at forbedre informationsformidlingen og gennemsigtigheden gennem en mere aktiv og hyppig indbyrdes udveksling;**

Or. en

Ændringsforslag 19
Peter Jahr, Lena Kolarska-Bobińska

Udkast til udtalelse
Punkt 6 a (nyt)

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

6a. opfordrer med hensyn til projekter med mulig grænseoverskridende indvirkning på miljøet medlemsstaterne til så hurtigt som muligt og på fyldestgørende vis at informere de berørte borgere og myndigheder i de pågældende medlemsstater og til at træffe de nødvendige foranstaltninger til at sikre, at de høres i tilstrækkeligt omfang;

Or. en

Ændringsforslag 20
Rachida Dati

Udkast til udtalelse
Punkt 7

Udkast til udtalelse

Ændringsforslag

7. bifalder indførelsen af miljøkonsekvensvurderinger; opfordrer ikke desto mindre til, at de udvikles i tæt sammenhæng med mere traditionelle konsekvensanalyser, navnlig med hensyn til deres indvirkning på små virksomheders og lokalbefolkningens behov, såvel som på flora og fauna;

7. bifalder indførelsen af miljøkonsekvensvurderinger; opfordrer ikke desto mindre til, at de udvikles i tæt sammenhæng med mere traditionelle konsekvensanalyser, navnlig med hensyn til deres indvirkning på små **og mellemstore** virksomheders og lokalbefolkningens behov, såvel som på flora og fauna;

Or. fr

Ændringsforslag 21
Sandrine Bélier

**Udkast til udtalelse
Punkt 7**

Udkast til udtalelse

7. bifalder indførelsen af miljøkonsekvensvurderinger; **opfordrer ikke desto mindre til, at de udvikles i tæt sammenhæng med mere traditionelle konsekvensanalyser, navnlig med hensyn til deres indvirkning på små virksomheders og lokalbefolkningens behov, såvel som på flora og fauna;**

Ændringsforslag

7. bifalder indførelsen af miljøkonsekvensvurderinger **og hilser med tilfredshed Kommissionens nye forslag om tilpasning af lovgivningen vedrørende sådanne vurderinger; påpeger, at Udvalget om Andragender hvert år modtager talrige andragender vedrørende miljørисici og -skader i forbindelse med overtrædelser af denne retsakt, hvorfor det agter at deltage fuldt ud i revisionsproceduren;**

Or. en

**Ændringsforslag 22
Victor Boştinaru**

**Udkast til udtalelse
Punkt 7**

Udkast til udtalelse

7. bifalder indførelsen af miljøkonsekvensvurderinger; opfordrer **ikke desto mindre til, at de udvikles i tæt sammenhæng med mere traditionelle konsekvensanalyser, navnlig med hensyn til deres indvirkning på små virksomheders og lokalbefolkningens behov, såvel som på flora og fauna;**

Ændringsforslag

7. bifalder indførelsen af miljøkonsekvensvurderinger **og opfordrer medlemsstaterne til at sørge for bedre gennemførelse af denne lovgivning, bl.a. under hensyntagen til små virksomheders og lokalbefolkningens såvel som floraens og faunaens behov; udtrykker bekymring over de hyppige forsinkelser i medlemsstaternes gennemførelse af disse vurderinger og anmoder om, at der i forbindelse med den kommende revision af dette direktiv indføres garantier for medlemsstaternes upartiskhed og objektivitet;**

Or. fr

Ændringsforslag 23
Sandrine Bélier

Udkast til udtalelse
Punkt 8

Udkast til udtalelse

8. opfordrer Kommissionen til at finde måder til bedre at **forene sine miljøpolitikker med** den fælles fiskeripolitik og den fælles landbrugspolitik;

Ændringsforslag

8. opfordrer Kommissionen til at finde måder til bedre at **definere og udvikle** den fælles fiskeripolitik og den fælles landbrugspolitik **i overensstemmelse med EU's gældende miljølovgivning**;

Or. en

Ændringsforslag 24
Jaroslav Leszek Wałęsa

Udkast til udtalelse
Punkt 8

Udkast til udtalelse

8. opfordrer Kommissionen til at finde måder til bedre at forene sine miljøpolitikker med den fælles fiskeripolitik og den fælles landbrugspolitik;

Ændringsforslag

8. opfordrer Kommissionen til at finde måder til bedre at forene dens miljøpolitikker med den fælles fiskeripolitik og den fælles landbrugspolitik, **der forbedrer konkurrenceevnen hos de små og mellemstore virksomheder i fiskeri- og akvakultursektoren, idet målet er at fremme beskæftigelsen og støtte arbejdskraftens mobilitet**;

Or. en

Ændringsforslag 25
Sandrine Bélier

Udkast til udtalelse
Punkt 9

Udkast til udtalelse

9. opfordrer indtrængende medlemsstaterne til at gennemføre EU's miljølovgivning på den klareste, enkleste og mest brugervenlige måde.

Ændringsforslag

9. opfordrer indtrængende medlemsstaterne til at gennemføre EU's miljølovgivning på den klareste, enkleste og mest brugervenlige måde **og til at sikre, at den er effektiv.**

Or. en